
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento)  

 
 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

  N. Reg. Int/P.O.1   39 

  del   01/04/2019 

  N. Reg. Gen. 150 

  del   01/04/2019  

 

  OGGETTO:  Milazzo Totuccio  / Comune di Naro, liquidazione ex  

                        Transazione del 19/12/2018. 

 

 
                            I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
P R E M E S S O  : 

 

che in data 16/10/2017, il dipendente Milazzo Totuccio ha notificato al Comune di Naro, ricorso  

innanzi al Tribunale di Agrigento per: 

 

1.  accertare e dichiarare l’illegittimità e la nullità degli incarichi conferiti al ricorrente dal 2006 fino 

alla data del ricorso, 

 

2. condannare il Comune di Naro al pagamento di euro 6.207,62 oltre a interessi e rivalutazione 

monetaria sino al soddisfo,  a titolo di differenze retributive tra le somme percepite dal ricorrente 

nella qualità di operatore att. serv. ( categoria A /1 ) e lo stipendio spettante  per le mansioni 

effettivamente svolte di autista scuolabus ( categoria B3 ), calcolate nel ricorso con decorrenza dal 

mese di aprile 2011  fino al mese di febbraio 2017;   

 

che il Comune di Naro non si è costituito in giudizio;  

che con nota in atti al prot. n. 13902 del 24/09/2018, il Comune di Naro, in persona del Sindaco pro 

tempore, ha informato la controparte che questo Ente è disponibile ad accettare la richiesta verbale 

del Signor Milazzo di versargli la somma di euro 6.000,00 , oltre le spese legali per definire 

bonariamente la pendenza;  

 



 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 11/12/2018, è stata autorizzata la transazione 

tra il Signor Milazzo Totuccio e il Comune di Naro;  

che in data 19/12/2018 è stata firmata transazione tra il Comune di Naro ed il Signor Milazzo, con la 

quale il Comune di Naro si è impegnato a pagare, la minore somma di € 6.000,00 a fronte di 6.207,62 

chieste con il ricorso, versando euro tremila entro e non oltre il 31/12/2018 e il rimanente importo di 

euro tremila entro il primo trimestre del 2019; 

  

che il Signor Milazzo ha accettato tale somma e ha rinunciato alle differenze retributive per mansioni 

superiori, maturate da mese di febbraio 2017 al mese di settembre 2018, ha rinunciato inoltre agli 

interessi ed alla rivalutazione monetaria e al giudizio pendente;  

 

che il Comune di Naro si è impegnato a corrispondere al legale di controparte, avv. Giovanni Rinaldi, 

le spese legali ammontanti ad euro 2.918,24 come da avviso di parcella in atti al prot. n. 13947  del 

25/09/2018; 

 

CONSIDERATO: 

 

che in data 19/12/2018 è stata firmata transazione tra il Comune di Naro ed il Signor Milazzo, con la 

quale il Comune di Naro ha assunto degli obblighi, è opportuno e conveniente   liquidare gli importi 

dovuti , in essa previsti e secondo i termini pattuiti; 

 

VISTI: 

 

-  la scrittura privata di accordo transattivo del 19/12/2018, 

 -  la parcella del legale di controparte, 

-  la D.S. n. 48 /2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della 

   legge 142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di liquidare al signor Milazzo Totuccio, la somma di euro 3.000,00 derivante dalla transazione 

del 19/12/2018 a titolo di differenze retributive,  

 

2) di liquidare al Signor Milazzo Totuccio la somma di euro 2.918,24 per spese legali dovute al 

suo procuratore costituito Avv. Giovanni Rinaldi ,  

 

3) di accreditare il totale di tali importi, euro 5.918,24  sul c. c. avente il seguente 

 

 



 

 

CODICE IBAN:  IT    ************************** 

 

 C. F. :  MLZTCC 64D09 F845 K 

   

4) di liquidare con successivo e separato atto, entro il primo trimestre del 2019, il rimanete 

importo di euro 3.000,00 così come pattuito con la transazione; 
 

5) di  imputare l’esito totale della spesa di € 5.918,24 al  capitolo  n.  10020051 art. n.  1  del      

        bilancio  del  Comune  di Naro. 
    

 

 

          IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                    ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Vincenzo Cavaleri ) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


